

## NUOVI SPAZI AL SERVIRE ONG - BILANCIO 2016

ATTIVO	Valori al 31/12/2016
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>	
<i>Materiali</i>	
Altri beni	11.353
Fondi Ammortamenti	-10.573
	<b>780</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	
<i>Crediti</i>	
Crediti destinati a Progetti	1.723
Quote associative annuali	600
Crediti Diversi	0
	<b>2.323</b>
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>	
Obbligazioni Ubi Banca	280.184
Obbligazioni Anglo Ir Bank	49.979
Fondo Svalutazione Obbligazioni	-49.979
<i>Disponibilità Liquide</i>	
Bancari e postali	375.538
Valori in cassa	535
<b>tot Attivo Circolante</b>	<b>658.580</b>
<b>C) Ratei e Risconti</b>	
Risconti attivi	1.382
<b>Totale Attivo</b>	<b>660.742</b>

PASSIVO	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	
Disavanzo Gestioni precedenti	-16.676
Disavanzo esercizio	0
Avanzo dell'esercizio	179
Lascito Casari Fondi vincolati	411.642
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>395.145</b>
<b>B) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>37.916</b>
<b>C) DEBITI-FONDI VINCOLATI A PROGETTI</b>	
Contributi per Progetti	210.693
Contri. 5x1000 da destinare a Prog.	12.483
Verso dipendenti	1.406
Verso Erario - Enti previdenziali	1.505
Verso Fornitori	1.595
	<b>227.682</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>660.742</b>

CONTO ECONOMICO	Valori al 31/12/2016
<b>Attività Istituzionali - PROVENTI</b>	
<i>Raccolta fondi - Attività istituzionali</i>	
Da Privati	106120
Contributo 5x1000	12483
	<b>118603</b>
<i>Altri Proventi</i>	
Utilizzo lascito	32689
Da Associati in conto gestione disponibili	7.290
Da Soci e non in conto gestione disponibili	9373
Recupero spese su Att. Istituzionali	16268
Proventi finanziari	3720
Altri	4978
<b>Totale altri proventi</b>	<b>74.318</b>
<b>Totale Proventi</b>	<b>192.921</b>
<b>Disavanzo d'esercizio</b>	0
<b>Totale a Pareggio</b>	<b>192.921</b>
<b>Attività istituzionali – ONERI X PROGETTI</b>	
<i>Stanziamiento fondi Vincolati a Progetti</i>	
stanziamenti dell'esercizio	106130
Stanziamiento 5x1000 a progetti	12483
Stanziamiento lascito	29689
<b>Totale stanziamento a progetti</b>	<b>148.302</b>
<i>Oneri di supporto realizzazione progetti</i>	
Materiali di consumo	825
Servizi	4164
Godimento beni terzi	5017
Stipendi e Oneri Sociali	31318
Trattamento fine rapporto	2758
Altri Oneri	162
<b>Totale Oneri di supporto</b>	<b>44.440</b>
Avanzo dell'esercizio	179
<b>Totale a pareggio</b>	<b>192921</b>